
令和７年８月２９日  

大崎小学校区地域の皆様 

南魚沼市立大崎小学校  

校長  中俣 元美  

令和７年度 校内持久走大会の開催について（ご案内） 

 

処暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度も校内持久走大会を下記のように実施いたしますので、ご案内させていただき

ます。何かとご多用中とは存じますが、ぜひお越しいただき、児童にご声援をお送りください

ますようお願いいたします。 

記 

１ 日 時 

令和７年１０月２日（木） １時間目～３時間目 

※小雨決行。雨天等による延期の場合は、１０月３日（金）に実施。 

 

２ 日 程 

   ◇３・４学年   ９：１０ （３年生男女混合→４年生男女混合） 

   ◇１・２学年   ９：４０ （１年生男女混合→２年生男女混合） 

   ◇５・６学年  １０：２０ （５・６年生女子→５・６年生男子） 

※上記は、各学年部の競技スタート予定時刻です。熱中症対策のため、昨年度より 

スタート予定時刻が３０分早いです。 

    ※時刻は若干前後する可能性がありますので、ご承知おきください。 

 

 ３ コース及び距離 

   ・コースは学校近くの農道を使用します。（裏面参照） 

   ・距離  １・２学年    ８００ｍ 

        ３・４学年   １２００ｍ 

        ５・６学年   １５００ｍ 

    ※昨年度同様の距離・コースです。 

             

 ４ その他 

   ・３日に延期する場合は、８時３０分までに当校ＨＰでお知らせします。 

   ・応援に来られる際は、大会の進行や近隣の住宅に迷惑が掛からないよう、お車は学校に駐

車してください。路上駐車や近隣施設等への無断駐車もご遠慮ください。 

   ・ゴール付近や児童待機場所での密集回避等、運営面でのご配慮をお願いいたします。 

   ・１０月上旬の開催ではありますが、晴天の場合、暑さが予想されます。熱中症対策等は、

各自でお願いいたします。 

 

 

 

大
崎
小
学
校 

低
学
年
折
り
返
し 

中学年折り返し 

児童待機 

場所 

柳古新田方面 

低学年 S・G 

中学年 G 

中学年 S 

高学年 S・G 
 

 



持久走大会コース図 

 
 

【低学年 男女共通】 ８ ０ ０ Ｍ  

  ★スタート → 赤（折り返しコーン） → 灰色 → ★ゴール 

【中学年 男女共通】 １ ２ ０ ０ Ｍ  

  ★スタート → 白（折り返しコーン） → 灰色 → ★ゴール 

【高学年 男女共通】 １ ５ ０ ０ Ｍ  

  ★スタート → 黒 → ★ゴール 

 

 コース図は、安心でんしょばとでカラー版を配付します。ご確認、よろしくお願いします。 

ご不明な点等ありましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

 

スタート 
ゴール 

中学年折り返し 
（小川のところ） 

低学年折り返し 

【お問い合わせ】 

担当：上野 聖奈 

電話：７７９－２０１３ 


